
Nadační fond 
Ninin sen 
Výroční zpráva 2024 

 

 

Základní údaje o nadačním fondu  _____________________________________________  1 

Účel nadačního fondu  ______________________________________________________  3 

Činnost nadačního fondu v roce 2024  __________________________________________  4 

Mediální výstupy a financování nadačního fondu  ____________________________________  9 

Schválení výroční zprávy  _________________________________________________________  10 

Základní údaje o nadačním fondu 

Orgány nadačního fondu jsou správní rada, revizor a poradní komise. 

Správní rada 

Správní rada zůstala v roce 2024 ve složení: 

Birger Husted, zakladatel, je majitelem firmy Husted s.r.o.| EMA Partners Czech & Slovak, která 

se zabývá přímým vyhledáváním managementu a personálním poradenstvím. Již více než 20 let je 

členem rady Severské obchodní komory. Také byl 20 let členem Rotary. V představenstvu Up with 

People International Alumni Association, která má více než 23.000 členů celosvětově, funguje jako 

viceprezident. 

Anna Hustedová, zakladatelka, předsedkyně správní rady, vystudovala virologii v ČR, lékařské 

biotechnologie v Dánsku a Konzervatoř Jana Deyla. Při svých studiích pracovala jako dobrovolnice 

v domovech pro seniory. Nyní pracuje jako monitorka klinických studií. 

Václav Voldřich studuje ekonomii na Vysoké škole ekonomické v Praze. Při studiu na 

Arcibiskupském gymnáziu vypomáhal jako dobrovolník v domově pro seniory. 

-1- 



Josef Nejezchleba působí jako fyzioterapeut na Klinice dětské hematoonkologie při FN Motol a 

poskytuje péči i v dalších ambulantních zařízeních. Odbornou praxi získal v rehabilitačních ústavech 

po celé ČR, absolvoval stáž v dětském rehabilitačním stacionáři a pracoval i v zařízeních poskytujících 

péči o seniory. Mimo to se dříve angažoval jako dobrovolník pro Život 90. 

Další členové týmu v roce 2024 

Se správní radou nadále v roce 2024 spolupracovala Lucie Rybyšarová, která se tématu kvalitního 

života seniorů věnuje celý svůj profesní život. Původním povoláním zdravotní sestra následně 

vystudovala ergoterapii a jelikož pracovala v pobytových sociálních službách, doplnila si také vzdělání 

sociální pracovnice. 

Dále v nadačním fondu působila Kateřina Zadáková, která má několikaleté zkušenost jako 

programový komunitní pracovník z organizací Elpida a Život 90 a Jitka Petráková 

s dlouholetými zkušenostmi z oblasti sociálních služeb. 

V činnosti revizorky nadačního fondu i v roce 2024 pokračovala Jaroslava Kottasová, která má 

mnohaleté zkušenosti s nastavením a kontrolou funkčnosti kontrolního prostředí, řízení rizika 

interního auditu ve finančních institucích. V současnosti pracuje jako interní auditorka ve velké 

mezinárodní bance. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2-  



Poradní orgán v roce 2024 

I pro rok 2024 poradní orgán tvořili: 

Judita Matyášová, novinářka, která se dlouhodobě zajímá o seniorskou komunitu a 

mezigenerační vztahy. 

Jan Schneider se dlouhodobě se zabývá problematikou slaďování pracovního života a péče, ať už o 

děti, seniory, nebo osoby s postižením. Předsedá Sekci služeb pro rodiny v Asociaci poskytovatelů 

sociálních služeb ČR a je členem řady poradních orgánů na krajské i státní úrovni. 

Kateřina Jirglová, ředitelka obecně prospěšné společnosti Mezi námi, o.p.s. Se svým týmem se snaží 

již více než 9 let propojovat generace, především seniory a děti. Spolupracuje s domovy seniorů, 

mateřskými a základními školami i seniory dobrovolníky napříč celou ČR. 

Matěj Lejsal, podnikový ekonom a sociální pracovník. Těší ho a daří se mu tyto profese kombinovat 

– na pozici ředitele nevládní organizace Sue Ryder, která poskytuje sociální a zdravotní služby pro 

seniory, včetně obecné paliativní péče, a přináší nové přístupy a cesty v této oblasti. Propojení mu 

umožňuje i působení na katedře organizačních studií Fakulty humanitních studií na Univerzitě 

Karlově. 

Olga Richterová, místopředsedkyně Poslanecké sněmovny. 

Účel nadačního fondu 

Nadační fond byl zřízen za účelem podpory a rozvoje konceptů seniorských domovů podle vzoru 

skandinávských zemí (především Dánského království), podpory a rozvoje koncepčního začlenění 

seniorů do aktivního společenského života, podpory a rozvoje multigeneračního soužití, a dále pak 

pořádání kulturních, sportovních, společenských akcí podporujících koncept multigeneračního soužití a 

s tím související aktivity. Dalším účelem je případná stavba, či provoz domova pro seniory na bázi 

skandinávských principů. 

-3-  



Činnost nadačního fondu v roce 2024 

V roce 2024 pracoval nadační fond na následujících projektech: 

Senioři staví s dětmi 

Projekt „Senioři staví s dětmi“ je inovativní iniciativa, která spojuje generace prostřednictvím kreativity a 

hry. V rámci projektu se do aktivit zapojilo 12 dvojic složených z domovů pro seniory a mateřských škol. 

Společné stavění s kostkami LEGO® DUPLO® nejenže podporuje rozvoj kreativity u dětí i seniorů, ale 

také významně přispívá ke zlepšování mezigeneračních vztahů a pochopení. Společnost LEGO Group 

poskytuje kostky pro mateřské školy, zatímco Nadační fond Ninin sen zajišťuje stavebnici pro seniory, 

připravuje aktivity pro setkání a školí zapojené instituce. Organizace Mezi námi podporuje praktickou 

realizaci projektu. Tento projekt vytváří platformu pro sdílení a spolupráci mezi generacemi. Celkem již 

bylo v projektu od jeho počátku zapojeno více než 60 institucí po celé České republice. Karty všech již 

vyzkoušených aktivit jsou k dispozici veřejnosti na webových stránkách nadačního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-4-  



Dánská centra aktivit pro seniory – návštěva dánských kolegů 

V roce 2023 jsme se stali součástí projektu „Dobro na sedmičce“, který umožnil přenést zkušenosti z dánských 

center aktivit pro seniory do České republiky. Úzká spolupráce se společností Elpida vedla k vytvoření 

metodiky inspirované dánskými centry a návštěvě těchto zařízení v Dánsku. V závěrečné fázi projektu 

přicestovali do České republiky dánští odborníci, které jsme v Dánsku navštívili, aby sdíleli své zkušenosti a 

pomohli při implementaci dánského modelu v českém prostředí - Janne Nielsen, manažerka Center aktivit v 

komuně Ringkøbing Skjern, Birgitte Gyldenberg - manažerka domova pro seniory Fjordparken v Ringkøbingu, 

Thorkild Sloth Petersen - předseda Červeného kříže v Ringkøbingu.  

 

 

Expedice do Dánska pro Cestu domů 

Na základě zájmu neziskové organizace Cesta domů, která poskytuje péči umírajícím a jejich blízkým, jsme 

zorganizovali expedici do Dánska. Cílem bylo získat inspiraci a praktické poznatky z provozu dánských    

hospiců. Během expedice jsme navštívili několik hospiců, včetně Anker Fjord Hospicu, Limfjord Hospicu a 

Hospicu Djursland. Tyto návštěvy přinesly cenné vhledy a inspiraci pro další zlepšení péče o pacienty v České 

republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5-  



  Gerontooblek – vzdělávací program 

U příležitosti Mezinárodního dne seniorů jsme uspořádali soutěž „Přihlaste své žáky!“, která přilákala zájem 

studentů o problematiku stáří. Tři vybrané třídy z Prahy, Sušice a Teplic následně prošly workshopem 

simulace stáří, kde studenti za pomoci gerontoobleku zažili některé z těžkostí, se kterými se senioři denně 

potýkají. Tento program pomáhá studentům pochopit výzvy, které přináší stáří, a rozvíjí jejich empatii a 

povědomí o potřebách starší populace. Kromě akcí pro studenty vzděláváme také pečující o seniory. 

Cena za inovaci v péči o seniory 

 

Cena za inovaci v péči o seniory byla udělena Domovu pro seniory v Havlíčkově Brodě jako uznání za jejich 

výjimečnou péči a přístup k přechodu na modernější formy péče. Jako výhra bylo poskytnuto relaxační křeslo 

Nordic Sensi®Chair darované našemu nadačnímu fondu firmou Wellness Nordic, křeslo seniorům s demencí 

a Alzheimerovou chorobou nabízí komfort a podporu. K slavnostnímu předání ceny se připojil dánský 

velvyslanec s chotí, zástupci kraje a starosta Havlíčkova Brodu, čímž se událost stala významnou pro místní 

komunitu. 

 

 

 

 

 

 

-6- 



Výhra - společenská hra BOB pro seniory 

Domov pro seniory v Milevsku získal dánskou hru BOB jako ocenění za jejich inovativní přístup k aktivitám 

pro seniory. Tato hra je navržena tak, aby stimulovala mentální aktivitu a podporovala sociální interakci, čímž 

přispívá k obohacení volnočasových aktivit seniorů a jejich kvalitě života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Aktivizace seniorů v centru Rudňáček 

V Centru pro rodinu Rudňáček jsme s nadšením podpořili iniciaci programu na podporu aktivního stárnutí, 

který zahrnuje pravidelná setkávání a různé aktivity. Tyto aktivity napomohly vytvořit silnou seniorskou 

komunitu, která podporuje smysluplné zapojení a aktivní životní styl pro seniory v oblasti Rudné. 

 

 
 

 

 
 

 
-7-   



Propojení Česka a Dánska díky Nadačnímu fondu Ninin Sen 

Nadační fond Ninin Sen se významně podílel na posílení mezinárodní spolupráce mezi Českou republikou a 

Dánskem. Dne 5. prosince jsme s potěšením zorganizovali návštěvu Diakonie Praha, kterou poctily svou 

návštěvou tři vedoucí pracovnice z dánské instituce Danske Diakonhjem Fjordbo v Gråstenu. Vedoucí Lya, 

Charlotte a Janne přicestovaly do Prahy, aby nahlédly do fungování Diakonie ČCE a porozuměly její klíčové 

pomoci lidem s hendikepy. Zároveň měly možnost načerpat inspiraci z fungování českého zařízení.  

 

Instituce Fjordbo, nacházející se v Dánsku, poskytuje domov pro 16 dospělých s kognitivními a fyzickými 

postiženími. Tito klienti vyžadují jak sociálně-pedagogickou podporu, tak osobní péči. Fjordbo je jedním z 

mnoha zařízení spravovaných organizací Danske Diakonhjem. 

 

Jsme hrdí, že jsme mohli napomoci ke spojení další české a dánské instituce. Věříme, že toto partnerství je jen 

začátkem pro další vzájemné sdílení zkušeností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-8- 



Mediální aktivity 

 
Vybrané mediální výstupy: 

1. Gerontooblek a mladí lidé  

2. Gerontooblek v architektuře  

3. Dánský článek o nadačním fondu  

4. Reportáž ze soutěže Cena za inovaci  

5. Rozhovor s Birgerem Hustedem v časopise Vital  

 

Financování nadačního fondu 

Majetek nadačního fondu tvoří vklad zakladatelů ve výši 10.000 Kč a dary přispěvatelů. 

Účetní závěrka ke dni 31.12.2024: v 

Transparentní účet č. 700307003/0600: 

Počáteční zůstatek k 31. 12. 2023 5 078 174,10 Kč 

Příjmy - dary přispěvatelů 197 825,79 Kč 

 Výdaje - projekty NF -199 868,03 Kč 

 Výdaje - projekty NF, v rámci grantu Active citizens fund 
(*) 

13 800,00 Kč 

 Výdaje - projekty NF, v rámci grantu Active citizens fund 
(**) 

106 160,00 Kč 

 Výdaje - provoz -10 152,44 Kč 

 Výdaje – mzdy (K. Zadáková, L. Rybyšarová, J. Petráková) -43 125,00 Kč 

 Úroky (ze zůstatku běžného účtu) 20 453,49 Kč 

 Poplatky (vedení běžného účtu) -708,00 Kč 

 Konečný zůstatek k 31.12.2024 5 162 559,91 Kč 

 

 

(*) Úhrada z grantu pro NF v r. 2022 (**) Úhrada z grantu pro NF v r. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-9- 

 

https://www.denik.cz/zdravy-zivot/gerontooblek.html
https://archizoom.cz/gerontooblek/
https://cdn.fbsbx.com/v/t59.2708-21/447471869_486974740432031_2342706111752643449_n.pdf/Bes%C3%B8g-i-Tjekkiet-s%C3%A6tter-nyt-lys-p%C3%A5-det-moderne-%C3%A6ldre-liv.pdf?_nc_cat=107&ccb=1-7&_nc_sid=2b0e22&_nc_ohc=fPOrAXZoaL4Q7kNvgFzEKNQ&_nc_zt=7&_nc_ht=cdn.fbsbx.com&_nc_gid=AYX_QaHbDF0vNeUOHyK88j1&oh=03_Q7cD1gHm8TR7PDuENh93PnThPOi-2ggGqx8oKl1OB0n1B9YFCA&oe=67A586B3&dl=1
https://www.youtube.com/watch?v=1H135A7Nmik&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwdDFDUEVkZEVvUElYbmFBUgEe4Ia24g6jNauxXfXPUHAI--pWBMcJ84FZzUeNCXTMiUo46tvejMy2L3dVboo_aem_xxeUem6yPLXGOQKZug1F-A
https://vitalplus.org/cesko-potrebuje-demokracii-3-0/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwdDFDUEVkZEVvUElYbmFBUgEeVp9uCFqzqL_V5s-YbwBVy8as_h2UGgOJEqN6LcO6OGfQcFssZRNdDbwc8Hg_aem_-HJrnRGbyQl_2R87A8GFuw


Výdaje týkající se projektů NF sestávaly zejména z nákladů na projekty: 

- Senioři staví s dětmi (nákup stavebnic Lego) 

- Gerontooblek (nákup gerontoobleku) 

 

Nadační fond poskytl prostředky na tyto projektu v souladu s podmínkami pro poskytování příspěvků z majetku 

nadačního fondu dle čl. 11 Zakládací listiny Nadačního fondu Ninin Sen ze dne 10. 12. 2020. 

 

Všechny orgány nadačního fondu vykonávají činnost na dobrovolné bázi.  

 

Schválení výroční zprávy 

Tato výroční zpráva byla schválena správní radou nadačního fondu dne 23. 6. 2025. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
-10- 


